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  к постановлению администрации 

                                                            муниципального образования Ширинский район 

                                                                       от 16.02.2015г.    № 56 

 

3. Мероприятия программы. 
 

№ Населенный пункт, наименование Сроки  исполнители ожидаемые результаты 

Капитальный ремонт  зданий дошкольных учреждений  

1 с. Борец, МБДОУ детский сад 

№10 «Тополек»  

2014 г. управление ПЭССТ капитальный ремонт, открытие 1 группы 

кратковременного пребывания на 10 мест 

Строительство дошкольных образовательных учреждений 

1 с. Шира  2015 г. управление ПЭССТ привязка к местности  зонального проекта  

детского сада на 240 мест  

2. с. Целинное 2014 - 2015 г. управление ПЭССТ проектные работы, строительство ДОУ на 

120 мест, приобретение оборудования и 

инвентаря 

3. с. Черное озеро 2014- 2015 г. управление ПЭССТ проектные работы, привязка к местности  

зонального проекта  детского сада на 80 мест, 

строительство детского сада 

Развитие альтернативных форм дошкольного образования 

1. с.Шира 2015 г. управление образования открытие 1 группы на 3 места 

Открытие групп кратковременного пребывания 

1. МБДОУ детский сад №4  

«Березка» с. Туим 

2015 г. управление образования открытие центра игровой поддержки на 30 

мест (2 группы) 
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4. Источники финансирования мероприятий программы 
№ объект наименование работы необходимы

й объем 

финансирова

ния (в тыс. 

руб.) 

сумма (в тыс. руб.) 

федераль

ный 

бюджет 

республ

икански

й 

бюджет 

муниципа

льный 

бюджет 

2014 год 

1. 
с. Борец, МБДОУ детский 

сад №10 «Тополек» 

капитальный ремонт, открытие 1 группы 

кратковременного пребывания на 10 мест 
17375 

 

17203 

 

0 

 

172 

2. с. Целинное строительство ДОУ на 120 мест  74073,9 72386,9 520,8 1166,2 

3. с. Целинное разработка проектно - сметной документации на 

строительство ДОУ на 120 мест 

588,5 0 0 588,5 

4. с. Целинное приобретение оборудования и инвентаря в ДОУ на 120 

мест 

4422,4 3095,7 1260,4 66,3 

5. с. Черное Озеро разработка проектно - сметной документации на 

строительство ДОУ на 80 мест 

2231,6 0 0 2231,6 

ИТОГО: 98691,4 92685,6 1781,2 4224,6 

2015 год 

1. с. Черное озеро 
разработка проектно - сметной документации на 

строительство ДОУ на 80 мест 
952,7 

 

0 

 

0 

 

952,7 

2. с. Черное озеро 
начало строительства детского сада на 80 мест (здание 

детского сада, котельная, теплотрасса) 
65000 

 

64350 

 

0 

 

650 

3. с. Целинное строительство ДОУ на 120 мест 26392 24412,4 1001 978,6 

4. с. Борец, МБДОУ детский 

сад №10 «Тополек» 

капитальный ремонт, открытие 1 группы 

кратковременного пребывания на 10 мест  

34,1 0 0 34,1 

5. с. Шира 
привязка к местности  Зонального проекта  детского сада 

на 240 мест 
12000 

0 0 12000 

6. с. Шира Открытие 1 группы на 3 места 400 396 0 4 

7. МБДОУ детский сад №4  

«Березка» с. Туим 

Открытие центра игровой поддержки на 30 мест (2 

группы) 

1530 1515 0 15 

ИТОГО: 106308,8 90673,4 1001 14634,4 

ИТОГО 2014-2015 годы: 205000,2 183359 2782,2 18859 

 


