приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Ширинский район от 16.02.2015г. № 56

## 3. Мероприятия программы.

No	Населенный пункт, наименование	Сроки	исполнители	ожидаемые результаты							
Капитальный ремонт зданий дошкольных учреждений											
1	с. Борец, МБДОУ детский сад	2014 г.	управление ПЭССТ	капитальный ремонт, открытие 1 группы							
	№10 «Тополек»			кратковременного пребывания на 10 мест							
Строительство дошкольных образовательных учреждений											
1	с. Шира	2015 г.	управление ПЭССТ	привязка к местности зонального проекта							
				детского сада на 240 мест							
2.	с. Целинное	2014 - 2015 г.	управление ПЭССТ	проектные работы, строительство ДОУ на							
				120 мест, приобретение оборудования и							
				инвентаря							
3.	с. Черное озеро	2014- 2015 г.	управление ПЭССТ	проектные работы, привязка к местности							
				зонального проекта детского сада на 80 мест,							
				строительство детского сада							
Развитие альтернативных форм дошкольного образования											
1.	с.Шира	2015 г.	управление образования	открытие 1 группы на 3 места							
	C	Эткрытие групп в	сратковременного пребыва	<b>Р</b>							
1.	МБДОУ детский сад №4	2015 г.	управление образования	открытие центра игровой поддержки на 30							
	«Березка» с. Туим			мест (2 группы)							

приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования Ширинский район от 16.02.2015г. № 56

4. Источники финансирования мероприятий программы

ч. источники финансирования мероприятии программы										
$N_{\overline{0}}$	объект	наименование работы	необходимы	сумма (в тыс. руб.)						
			й объем	федераль	республ	муниципа				
			финансирова	ный	икански	льный				
			ния (в тыс.	бюджет	й	бюджет				
			руб.)	· 	бюджет					
2014 год										
1.	с. Борец, МБДОУ детский	капитальный ремонт, открытие 1 группы	17275							
	сад №10 «Тополек»	кратковременного пребывания на 10 мест	17375	17203	0	172				
2.	с. Целинное	строительство ДОУ на 120 мест	74073,9	72386,9	520,8	1166,2				
3.	с. Целинное	разработка проектно - сметной документации на	588,5	0	0	588,5				
		строительство ДОУ на 120 мест	l	' 						
4.	с. Целинное	приобретение оборудования и инвентаря в ДОУ на 120	4422,4	3095,7	1260,4	66,3				
		мест	,	<u> </u>						
5.	с. Черное Озеро	разработка проектно - сметной документации на	2231,6	0	0	2231,6				
		строительство ДОУ на 80 мест		· 						
<b>ΜΤΟΓΟ</b> :			98691,4	92685,6	1781,2	4224,6				
2015 год										
1	с. Черное озеро	разработка проектно - сметной документации на	052.7							
1.		строительство ДОУ на 80 мест	952,7	0	0	952,7				
2.	с. Черное озеро	начало строительства детского сада на 80 мест (здание	65000	· <del></del>						
		детского сада, котельная, теплотрасса)	03000	64350	0	650				
3.	с. Целинное	строительство ДОУ на 120 мест	26392	24412,4	1001	978,6				
4.	с. Борец, МБДОУ детский	капитальный ремонт, открытие 1 группы	34,1	0	0	34,1				
	сад №10 «Тополек»	кратковременного пребывания на 10 мест		' 						
5	с. Шира	привязка к местности Зонального проекта детского сада	12000	0	0	12000				
5.		на 240 мест	12000	' 						
6.	с. Шира	Открытие 1 группы на 3 места	400	396	0	4				
7.	МБДОУ детский сад №4	Открытие центра игровой поддержки на 30 мест (2	1530	1515	0	15				
	«Березка» с. Туим	группы)		· 		ı				
<b>ΜΤΟΓΟ</b> :			106308,8	90673,4	1001	14634,4				
ИТОГО 2014-2015 годы:			205000,2	183359	2782,2	18859				